Çoğu zaman ihtiyaca cevap vermese de Telkihhane Osmanî’de aşı

üretimi ciddi bir artışla devam etti. Ayrıca telkihhaneden çıkan aşılar

kuvvetli ve tesirliydi. Üretilen aşılar salgın bölgesine gönderilmeden önce

116 Yıldırım, “Salgın Afetlerinde İstanbul”, s. 129.
117 Ünver, Türkiye’de, s. 93.

Tarih Miktar

1308/1892 428

1309/1893 5.597

1310/1894 12.711

1311/1895 48.356

1312/1896 45.183

1313/1897 76.458

1314/1898 144.927

1315/1899 127.682

Toplam 460.342

Çünkü

Süheyl Ünver’e göre onlar, ölen kişi yaşlıysa istiskadan (ödem), genç ise ve ölmeden bir
kere bile öksürdüyse veremden öldüğünü söyler. Bunun yerine belediye dairelerindeki
sağlık memurları kullanılmalıdır. Ünver, Türkiye’de, s. 231.

296 BOA, DH.MKT 354/47 (6 Mart 1311/18 Mart 1895).
297 BOA, DH.MKT 295/46 (14 Rabiu'l-ahir 1312/15 Ekim 1894).